2

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2025

	№ 111

г. Кушва
О внесении изменений в отдельные постановления администрации Кушвинского городского округа в сфере культуры
В целях приведения муниципальных правовых актов Кушвинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кушвинского муниципального округа, администрация Кушвинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 17 декабря 2015 года № 1854 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и художественного образования, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Кушвинского городского округа от 31 октября 2017 года № 1562) (далее – Постановление об утверждении порядка определения нормативных затрат) изменения, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».
2. Внести в Порядок определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры и художественного образования, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, утвержденный Постановлением об утверждении порядка определения нормативных затрат, изменения, заменив по тексту слова «городской округ» в соответствующем падеже словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
3. Внести в постановление администрации Кушвинского городского округа от 3 марта 2021 года № 212 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Кушвинского городского округа субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению культуры Кушвинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Кушвинского городского округа от 30 ноября 2022 года № 1921, от 21 марта 2023 года № 336) (далее – Постановление об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий) изменения, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кушвинского муниципального округа.».
4. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Кушвинского городского округа субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению культуры Кушвинского городского округа, утвержденный Постановлением об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидий (далее – Порядок определения объема и условий предоставления субсидий), следующие изменения:

1) наименование Порядка определения объема и условий предоставления субсидий изложить в следующей редакции:

«Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета Кушвинского муниципального округа субсидий на иные цели муниципальным автономным и бюджетным учреждениям, подведомственным Управлению культуры Кушвинского муниципального округа»;

2) по всему тексту Порядка определения объема и условий предоставления субсидий слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
1 января 2025 года.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кушвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Кушвинского муниципального округа

   М.В. Слепухин